
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3
«LAM

E» VIA BEVERARA N. 158 - 40131 
BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298

Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

ESTRATTO DEL VERBALE Consiglio Istituto del 29/06/2020
ODG 

Il giorno Lunedì 29  Giugno 2020 alle ore 18:00  in modalità telematica  si è riunito il Consiglio di 
Istituto dell’IC 3 Lame con il seguente ordine del giorno:

Ordine del Giorno
1. Approvazione del Verbale seduta precedente del 13/05/2020;
2. Approvazione Conto Consuntivo 2019;
3. Verifica- modifica e assestamento PA 2020;
4. Approvazione libri di testo a.s. 2020/21;
5. Calendario Scolastico 2020/21;
6. Rinnovo Assicurazione;
7. Organico Scuola dell'Infanzia
8.  VV. EE.  
Constatata la presenza del numero legale, 

                                     La Dirigente Scolastica 
Dichiara aperta la seduta

e propone la discussione del  punto  all’O.d. g  n. 5 
             2.  …………………….OMISSIS……………………...

3) …………………… OMISSIS  …………………….            
                           4) ............................OMISSIS ............................

5) Calendario scolastico 2020/2021           
6) …………………… OMISSIS  …………………….

                           7)..............................OMISSIS............................

 ADATTAMENTO AL CALENDARIO SCOLASTICO STABILITO DALLA REGIONE EMILIA 
ROMAGNA  PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021

 In merito all’obietto il Dirigente scolastico porta all’attenzione dei presenti che le Istituzioni
scolastiche nell'ambito dell'autonomia organizzativa, loro riconosciuta dall'art. 5 del D.P.R.

8.3.1999, n° 275, possono disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in
relazione alle esigenze derivanti dall'attuazione del proprio Piano Triennale dell'Offerta Formativa,
promuovendo al riguardo ogni forma utile di raccordo con le altre Istituzioni scolastiche operanti
nel medesimo territorio e con gli Enti Locali, tenuti all'organizzazione dei servizi di supporto. Ad

ogni modo tali adattamenti vanno stabiliti nel rispetto del disposto dell’art. 74, 3° comma, del
D.Lgs. n. 297/1994, relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni tenendo conto,
comunque, dell’eventualità di eventi non previsti che comportino la sospensione del servizio

scolastico, che, se dovuti a causa di forza maggiore, non danno luogo a recupero. Le Istituzioni
scolastiche possono disporre la chiusura della scuola limitata al giorno “prefestivo”, ovvero a uno
dei giorni che nel calendario è registrato come “giorno di festa” o “festività”. La chiusura totale
della scuola non può essere disposta anche nei giorni non prefestivi né per tutta la settimana di

BOIC81300R - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000031 - 30/06/2020 - UNICO - I

mailto:boic81300r@istruzione.it


ferragosto poiché in contrasto con l’attuale normativa vigente. Dopo una approfondita discussione,
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il D. Lgs. n° 297/1994, art. 10, lett.c, c.3 e art. 74;
 Visto il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2;
 Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Vista la delibera della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 353/2012 relativa al calendario 
scolastico regionale a. s. 2019/2020; 
Vista la Comunicazione del Comune di Bologna   a.s. 2020/21
Visto il verbale del Collegio dei Docenti del 25/06/2020 inerenti le proposte di adattamento del 
calendario scolastico a.s. 2020/21;

  DELIBERA
  l’inizio delle lezioni e delle attività educative al 15 settembre 2020 e di adottare, per l’a.s. 
2020/2021, il seguente calendario scolastico: 

 15 settembre 2020: inizio lezioni e delle attività educative 
 06 giugno 2021: termine delle attività didattiche nella scuola primaria e secondaria di primo 

grado 
30 giugno 2021: termine delle attività educative (nella scuola dell’Infanzia) 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
Tutte le domeniche  4° Ottobre festa del Santo Patrono -1° novembre, Festa di tutti i Santi -  8 
dicembre, Immacolata Concezione - 25 dicembre, Santo Natale -   26 dicembre, Santo Stefano 1° 
gennaio, - Capodanno 6 gennaio, Epifania Santa Pasqua Lunedì dell’Angelo 4 e 5  aprile,  - 25 
Aprile Anniversario della Liberazione  -1° maggio, Festa del lavoro – 2° Giugno , Festa Nazionale 
della Repubblica 
Festività riconosciute dalla Regione con delibera di Giunta n.335/2012:  2  novembre 2020  dal 
24 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 (vacanze natalizie)  dal 1 aprile 2021 al 6 aprile 2021 
(vacanze pasquali); 
Proposta del Collegio dei Docenti : 7  Dicembre 2020 e 23 Dicembre 2020 
La proposta del Collegio dei Docente viene messo a votazione e passa con la seguente votazione:
Favorevoli alla sospensione dell'attività didattica  il 7 e 23 Dicembre  n. 7; 
Contrari n. 5
Astenuti n. 2 .

 Il presente deliberato sull’adattamento del calendario scolastico 2020/2021 verrà notificato all’ 
Ufficio Scolastico Regionale per l Emilia Romagna -  All’Ufficio V – Ambito Territoriale  di 
Bologna e  a tutte le scuola della provincia di Bologna, al personale scolastico, agli alunni e alle 
loro famiglie, all’Ente Locale, pubblicato all’Albo On-line e sul sito web dell’Istituzione scolastica. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 
interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

 La seduta termina alle ore 19,30

Per copia conforme           LA DIRIGENTE SCOLASTICA
   Dott.ssa Luciana Stravato     

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                         ai sensi  e per gli effetti dell'art. 3,  c.2  D.Lgs n. 39/93            

BOIC81300R - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000031 - 30/06/2020 - UNICO - I



 

BOIC81300R - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000031 - 30/06/2020 - UNICO - I


	Ordine del Giorno

